
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело №8 по признакам нарушения  антимонопольного
законодательства в отношении Администрации муниципального района
«Газимуро-Заводский район» (673630, Забайкальский край, Газимуро-Заводский
район, с.Газимурский Завод, ул.Журавлева, 32) и ИП Агасян А.А. (673630,
Забайкальский край, Газимуро-Заводский район, с.Газимурский Завод,
ул.Юбилейная, 18, кв.1) по признакам нарушения части 1 статьи 15, пункта 2 части 1
статьи 17 и пунктов 3 и 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ  «О защите конкуренции», выразившихся в принятии Распоряжения от 20.11.2013
№190, заключении муниципального контракта №0191300011913000053-6223733 и
создание ИП Агасян А.А. преимущественных условий участия в торгах при
проведении открытого аукциона в электронной форме №21/13-ОАЭ, что привело
или могло привести к ограничению, устранению, недопущению конкуренции,
осуществление согласованных действий, которые приводят или могут привести к
ограничению, устранению, недопущению конкуренции.  
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №8 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:
Члены Комиссии:
заместитель руководителя управления;
ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;
ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления

 


